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Udarbejdet af WG-13 Sikkerhedsadvarsel SA 34/17 – September 2017 

 

Anbefalede sikkerhedsforanstaltninger, som 

chauffører hos medlemmer af EIGA skal 

iværksætte 

 

EIGAs medlemmer har enten deres egne vognparker eller benytter kontraherende vognmænd til levering og 
afhentning af deres produkter. 

Den seneste tids begivenheder i Europa har vist, at køretøjer kan bruges som våben af terrorister. Formålet med 
denne sikkerhedsadvarsel er at give grundlæggende vejledning til alle chauffører, uanset om de er ansat af 
virksomheder, der er medlemmer af EIGA, eller af virksomheder, som kører køretøjer på EIGA-medlemmers vegne. 

Det skal bemærkes, at sandsynligheden for, at et køretøj bliver involveret i en episode, er særdeles lille, men 
grundlæggende sikkerhedsforanstaltninger vil yderligere reducere risikoen. 

 Undlad at efterlade nøglerne i et køretøj, der ikke er under opsyn. 

 Sørg for, at alle døre er låst, når køretøjet ikke er under opsyn, f.eks. mens der læsses af hos en kunde. 

 Overvej at sikre dørene til varerummet, f.eks. med manipulationssikrede forseglinger eller låse. 

 Benyt automatisk låsning af dørene, hvis køretøjet er udstyret med denne funktion. 

 Hvis du har grund til at tro, at nogen følger efter dig, så ring 112/114, når det er ufarligt at foretage opkaldet, 
og oplys politiet om din position.  

 Fortæl det til din leder, hvis nogen har fulgt efter dit køretøj under køreturen. Skriv relevante oplysninger ned, 
f.eks. det mistænkte køretøjs model, farve og registreringsnummer samt sted og antal personer i det 
mistænkte køretøj. 

 Fortæl det til din leder, hvis dit køretøj bliver fotograferet, og skriv relevante oplysninger ned om den person, 
der tager billederne. Tag billeder af personen, hvis det kan gøres uden fare, og anmeld situationen til politiet. 

 Fortæl din leder om alt, du betragter som mistænkeligt, f.eks. hvis en person stiller meget specifikke 
spørgsmål om køretøjet, om de varer, du kører med, eller om adresser på lagre og kunder. 

 Som led i din rutinekontrol af køretøjet skal du kigge efter mistænkelige genstande, der er blevet fastgjort til 
køretøjet. Små sporingsanordninger er tidligere blevet brugt til at finde værdifulde laster (og dyre biler). 
Fortæl alt mistænkeligt til din leder. 

 Følg angivne ruter, og undlad at afvige fra dem, medmindre der er tale om ekstraordinære omstændigheder 
såsom en omkørsel, der er godkendt eller markeret med skilte. 

 Parkér kun på godkendte eller sikre steder. 

 Undlad at give folk et lift og at give uvedkommende adgang til førerhuset. 

 Stop kun for køretøjer, hvis det er tydeligt, at det er en politibil, eller hvis det føres af en uniformeret 
politibetjent. Undlad at stoppe for køretøjer, der ikke ligner en politibil, og som føres af en person, der ikke er 
iført uniform. Kør til nærmeste politistation, eller kontakt politiet, og oplys, at et mistænkeligt køretøj har 
forsøgt at standse dig. 

HELLERE EN ANMELDELSE FOR MEGET END EN FOR LIDT 

 
Ansvarsfraskrivelse 

 
Alle tekniske publikationer udgivet af EIGA eller i EIGAs navn, herunder adfærdskodekser, sikkerhedsprocedurer og alle andre tekniske 
oplysninger i sådanne publikationer, er indhentet fra kilder, der menes at være pålidelige, og er baseret på tekniske oplysninger og 
erfaringer fra medlemmer af EIGA og andre på udgivelsestidspunktet. 
EIGA anbefaler, at medlemmerne refererer til eller bruger EIGAs publikationer, men en sådan reference til eller brug af EIGAs publikationer 
foretaget af EIGAs medlemmer eller tredjeparter er helt frivillig og ikke bindende. Derfor fremsætter EIGA og EIGAs medlemmer ingen 
garanti for resultaterne og påtager sig ikke nogen form for erstatningspligt eller ansvar i forbindelse med reference til eller brug af 
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oplysninger eller forslag fra EIGAs publikationer. EIGA har ingen kontrol, hvad angår udførelse eller manglende udførelse, fejlfortolkning, 
korrekt eller forkert brug af oplysninger eller forslag fra EIGAs publikationer af personer eller enheder (herunder EIGA-medlemmer), og 
EIGA fraskriver sig udtrykkeligt enhver form for ansvar relateret dertil.EIGAs publikationer gennemgås regelmæssigt, og brugerne tilrådes at 

indhente den seneste udgave. 
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